CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espirito Santo

INDICAÇÃO Nº 1052019

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,
0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade junto ao setor de OBRAS, no objetivo de efetuar a drenagem e a

construção de 4 (quatro) BUEIROS. Dois (040) e dois (060), na estrada que dá acesso ao
Córrego São João em Muritiba.

JUSTIFICATIVA

A drenagem e construção desses 4 (quatro) bueiros se faz necessário devido a manutenção
dessa estrada, que foi feita pela Prefeitura Municipal de Ecoporanga, e é necessário porque
irá resolver um problema que os usuários dessa via vem enfrentando, porque a água das
nascentes não tem destino certo, então escoam pelas estradas causando buracos, lama e até
mesmo atoleiros, e isso tem causado transtornos aos usuários dessa via. Por isso faço essa
indicação visando o bem estar de todos os moradores dessa região e de muitos outros que
passam por ali. Essa estrada tem um fluxo enorme de veículos particulares e outros tantos
como carro escolar, caminhão boiadeiro, caminhão transportando leite e muitos outros que
escoam a produção dessa região.

Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação.

Sala das sessões, 09 de agosto de 2019

ESTADO DO ESPIRITU SAN rc

EDSON PE EIRA DOS SANTOVereador ”'Em/m
FUNCIONÁRIO ““

Av. Milton Motta, nº 741 » Centro — Ecoporanga/ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.471311/0001—53

E-mail: cdson©camaraecoporanga.es.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

medicos? lean
wma MUNICIPAL—IDE éssa—Raro

ªiª)43? rs*/tªntas o“
CU'

I

rb